Copyright © 2017 New Japan Radio Co.,Ltd.
Микроволновое подразделение
URL:  http://micro.njr.com   email:  mcsales@njr.co.jp
Малошумящий блок-конвертор Ku-диапазона (перекл. гетеродин) -
внутр. опора (±50 ppm) - МОДЕЛИ NJR2841L, NJR2842L и NJR2843L
（1/6)
N J R 2 8 4 1 L N
L: внутренняя опора (стаб. гетерод.:  +/- 50 ppm)
H: внутренняя опора (стаб. гетерод.:  +/- 10 ppm)
S: внутренняя опора (стаб. гетерод.:  +/- 3 ppm)
E: внешняя опора
Выбор частоты гетеродина:
1: Внешний механический переключатель
2: Тоном 22 кГц - вкл./выкл.
3: Входным напряжением (высок./низк.)
Номер серии
Тип выходного разъёма ПЧ:
N: N-типа (50 Ом), разъём-гнездо
без суффикса: F-типа (75 Ом), разъём-гнездо
Стабильность гетеродина:
Обозначение модели
F-типа
 NJR2842LN N-типа
+/- 50 ppm
F-типа
 NJR2843LN N-типа
 NJR2843L
10,70 - 11,70 ГГц /
11,70 - 12,75 ГГц
9,75 ГГц /
10,6 ГГц
950 - 1,950 МГц /
1,100 - 2,150 МГц
F-типа
 NJR2841LN N-типа
Номер модели Радиочастота (РЧ) Частота
гетеродина
Промежуточная
частота (ПЧ)
Стаб. гетеродина
[-40 to +60 °C]
Вых.
разъём
Механич. перекл.
Тон 22 кГц
вкл./выкл.
Вх. напряжение
(высок./низк.)
Частота гетерод.
выбир. путём:
 NJR2841L
 NJR2842L
< Модельный ряд >
* Перекл. гетеродин
・ Частота гетеродина: 9.75 / 10.6 ГГц
* Полный охват Ku-диапазона
・ Радиочастота: 10.70 – 12.75 ГГц
(нижний диапазон) 10.70 – 11.70 ГГц
(верхний диапазон) 11.70 – 12.75 ГГц
* Способ перекл. гетеродина
Частота гетеродина выбирается путём:
・ Механического переключения: NJR2841
・ Тон 22 кГц вкл./выкл.: NJR2842
・ Вх. напряжение (высок./низк.): NJR2843
* Малый размер и лёгкий вес
・ Вес: 240 г (модель с разъёмом N-типа)
・  Вес: 210 г (модель с разъёмом F-типа)
* Соответствие RoHS
< Особенности >
Rev.05(May 2017) Ku 2LO PLL LNB (Int. Ref. 50ppm)_NJR2841L/42L/43L*Примечание:  Состав данной спецификации может быть изменён без уведомления.
Copyright © 2017 New Japan Radio Co.,Ltd.
Микроволновое подразделение
URL:  http://micro.njr.com   email:  mcsales@njr.co.jp
Малошумящий блок-конвертор Ku-диапазона (перекл. гетеродин) -
внутр. опора (±50 ppm) - МОДЕЛИ NJR2841L, NJR2842L и NJR2843L
（2/6)
Спецификации переключаемого гетеродина
Вес 240 г  [0.53 lbs]       [Номер модели: NJR2841LN/42LN/43LN]
Температурный диапазон (окр.) от -40 до +60 °C (рабочее состояние),    от -40 до +80 °C (состояние хранения)
83,4 мм (Д) x 42 мм (Ш) x 42 мм (В) [Номер модели: NJR2841L/41LN]Габариты и корпус (без
интерфейсных соединителей) [3.28" (Д) x 1.65" (Ш) x 1.65" (В)]
Водостойкость/пылезащищённость IP 67
82,2 мм (Д) x 40 мм (Ш) x 40 мм (В) [Номер модели: NJR2842L/42LN/43L/43LN]
[3.24" (Д) x 1.57" (Ш) x 1.57" (В)]
Выходной КСВН 2.3 : 1 (макс.)
Требования к питанию +24 VDC (+10 to +24 VDC)
Ток утечки 200 мА (макс.)
b) -40 дБн (тип.) - на выходе ПЧ, с тестовым CW-сигналом
уровнем -10 дБм (измеренная в установленном ПЧ диапазоне).
Входной КСВН 2.5 : 1 (тип.)
несвязанная с тестовым CW-сигналом (измеренная в установленном ПЧ диапазоне).
Уровень утечки гетеродина -40 дБм (макс.) на выходном разъёме ПЧ
-60 дБм (макс.) на входном волноводном фланце РЧ
-75 дБн/Гц (тип.) @ 10 кГц,   -85 дБн/Гц (тип.) @ 100 кГц
Зависит от фазового шума внешней опоры
Побочные продукты a) -120 дБм (макс.) - на входе РЧ, постоянная побочная частота,
210 г  [0.46 lbs]       [Номер модели: NJR2841L/42L/43L]
Пункт Спецификации
Входной интерфейс Фланец волновода, WR75 (с канавкой)
Выходной интерфейс Разъём N-типа, гнездо (50 Ом)   [Номер модели: NJR2841LN/42LN/43LN]
Разъём F-типа, гнездо (75 Ом) [Номер модели: NJR2841L/42L/43L]
Коэффициент шума при +25 °C 0,8 дБ (тип.), 1.0 dB (макс.)
Линейное усиление (Tокр.: +25 °C) 48 дБ (мин.), 62 дБ (макс.)
Фазовый шум гетеродина -50 дБн/Гц (тип.) @ 100 Гц,   -70 дБн/Гц (тип.) @ 1 кГц
< Технические данные >
Rev.05(May 2017) Ku 2LO PLL LNB (Int. Ref. 50ppm)_NJR2841L/42L/43L*Примечание:  Состав данной спецификации может быть изменён без уведомления.
Copyright © 2017 New Japan Radio Co.,Ltd.
Микроволновое подразделение
URL:  http://micro.njr.com   email:  mcsales@njr.co.jp
Малошумящий блок-конвертор Ku-диапазона (перекл. гетедодин) -
внутр. опора (±50 ppm) - МОДЕЛИ NJR2841L, NJR2842L и NJR2843L
（3/6)
NJR2841L
< Контурный чертёж >
Rev.05(May 2017) Ku 2LO PLL LNB (Int. Ref. 50ppm)_NJR2841L/42L/43L*Примечание:  Состав данной спецификации может быть изменён без уведомления.
Copyright © 2017 New Japan Radio Co.,Ltd.
Микроволновое подразделение
URL:  http://micro.njr.com   email:  mcsales@njr.co.jp
Малошумящий блок-конвертор Ku-диапазона (перекл. гетеродин) -
внутр. опора (±50 ppm) - МОДЕЛИ NJR2841L, NJR2842L и NJR2843L
（4/6)
NJR2842L & NJR2843L
< Контурный чертёж >
Rev.05(May 2017) Ku 2LO PLL LNB (Int. Ref. 50ppm)_NJR2841L/42L/43L*Примечание:  Состав данной спецификации может быть изменён без уведомления.
Copyright © 2017 New Japan Radio Co.,Ltd.
Микроволновое подразделение
URL:  http://micro.njr.com   email:  mcsales@njr.co.jp
Малошумящий блок-конвертор Ku-диапазона (перекл. гетеродин) -
внутр. опора (±50 ppm) - МОДЕЛИ NJR2841L, NJR2842L и NJR2843L
（5/6)
NJR2841LN
< Контурный чертёж >
Rev.05(May 2017) Ku 2LO PLL LNB (Int. Ref. 50ppm)_NJR2841L/42L/43L*Примечание:  Состав данной спецификации может быть изменён без уведомления.
Copyright © 2017 New Japan Radio Co.,Ltd.
Микроволновое подразделение
URL:  http://micro.njr.com   email:  mcsales@njr.co.jp
Малощумящий блок-конвертор Ku-диапазона (перекл. гетеродин) -
внутр. опора (±50 ppm) - МОДЕЛИ NJR2841L, NJR2842L и NJR2843L
（6/6)
NJR2842LN & NJR2843LN
< Контурный чертёж >
Rev.05(May 2017) Ku 2LO PLL LNB (Int. Ref. 50ppm)_NJR2841L/42L/43L*Примечание:  Состав данной спецификации может быть изменён без уведомления.